1

DIRECTUM-25360-768503

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2018 №  0066/19-01

О внесении изменений в муниципальную программу

" Развитие транспортной системы сельского

поселения Любучанское "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Чехов от

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного

самоуправления городского округа Чехов» и  с решением Совета депутатов

городского округа Чехов от 28.12.2017 № 134/9-2017 «О бюджете сельского

поселения Любучанское на 2017 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие транспортной системы сельского

поселения Любучанское», утвержденную постановлением Администрации

сельского поселения Любучанское от 03.10.2014 № 483 (с изменениями от

24.02.2015 № 21, от 21.04.2015 №46, от 26.08.2015 №75, от 07.10.2015 №91,

от 24.12.2015 №117, от 04.05.2016 №21, от 15.06.2016 №37, от 27.09.2016

№75, от 21.11.2016 №92, от 26.12.2016 №113, от 15.03.2017 №10, от

13.04.2017 №14, от 26.05.2017 №29).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-768503

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-768503

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 19.01.2018 №  0066/19-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы сельского поселения Любучанское», утвержденную постановлением Администрации

сельского поселения Любучанское от 03.10.2014 № 483 (с изменениями от 24.02.2015 № 21, от 21.04.2015 №46, от

26.08.2015 №75, от 07.10.2015 №91, от 24.12.2015 №117, от 04.05.2016 №21, от 15.06.2016 №37, от 27.09.2016 №75, от

21.11.2016 №92, от 26.12.2016 №113, от 15.03.2017 №10, от 13.04.2017 №14, от 26.05.2017 №29)

(далее – Программа).

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

ВСЕГО 60 619,3 21 809,3 19 476,1 19 333,9 0,0 0,0

Средства бюджета сельского поселения Любучанское 2 831,4 2 440,2 195,6 195,6 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Чеховского муниципального района 57 787,9 19 369,1 19 280,5 19 138,3 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                       ».

2. Приложение №1 к программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

4

DIRECTUM-25360-768503

«

Перечень мероприятий Программы

№

п/п

Мероприятия по
реализации

Программы

Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающих
выполнение

мероприятия с

указанием
предельных сроков

их исполнения

Источник
финансирова

ния

Срок

исполне
ния

меропр

иятия

Объём

финансирова

ния

мероприятия
в текущем

финансовом

году -  2014
году (тыс.

руб)

Всего,
(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб)

Ответственн

ый за
выполнение

мероприятия

Программы

Результаты

выполнения

мероприятий
Программы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача: Развитие сети автомобильных дорог муниципального значения.

1.1.

Строительство и
реконструкция

сети

автомобильных
дорог местного

значения в

границах
населенных

пунктов

Утверждение

перечня объектов.

Осуществление
закупок, товаров,

работ и услуг в

соответствии с
законодательством

Российской

Федерации.
Осуществление

оплаты

муниципальных

контрактов.

Итого

2015-
2019

годы

0,0 97,2 97,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Минеев

В.А.

Мамонова
О.И.

Увеличени
е сети

автомобиль

ных дорог
местного

значения в

границах
населенных

пунктов.

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

0,0 0,0

Бюджет

Чеховского
муниципальн

ого района

0,0 97,2 97,2

0,0

2.

Задача: Обеспечение устойчивого функционирования сети автомобильных дорог муниципального значения.

             Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам муниципального значения.

             Обеспечение эффективного выполнения полномочий Администрации, правовое, материально-техническое и информационное обеспечение деятельности Администрации и
подведомственного учреждения.

2.1.

Капитальный

ремонт и ремонт
автомобильных

дорог местного

значения в

границах
населенных

пунктов (в том

числе тротуаров

1. Подготовка

муниципального
задания, выполнение

работ по

муниципальному

заданию, контроль за
его выполнением.

2. Утверждение

перечня объектов и

Итого

2015-

2019

годы

12 636,5 24 076,1 11 120,5 8 854,6 4 101,0 0,0 0,0
Минеев

В.А.

Мамонова
О.И.

Ющенко

М.С.

Бюджет
сельского

поселения

Любучанское

9 529,5 2 152,7 2 152,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Чеховского

муниципальн

ого района

0,0 21 923,4 8 967,8 8 854,6 4 101,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-768503

и парковок) содержание работ.

3. Осуществление
закупок, товаров,

работ и услуг в

соответствии с

законодательством
Российской

Федерации.

4.Осуществление
оплаты

муниципальных

контрактов.

Бюджет

Московской

области

3 107,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

1.

Автомобильные

дороги

Итого

2015-

2019
годы

17 807,5 8 743,5 7 374,6 1 689,4 0,0 0,0

Минеев

В.А.
Мамонова

О.И.

Ющенко
М.С.

Увеличени

е площади

поверхност

и
автомобил

ьных дорог

и
искусствен

ных

сооружени
й на них,

приведенн

ых в

нормативн
ое

состояние.

Бюджет

сельского

поселения
Любучанское

1 584,3 1 584,3

Бюджет

Чеховского
муниципальн

ого района

16 223,2 7 159,2 7 374,6 1 689,4

Бюджет
Московской

области

0,0

2.1.
2.

Тротуары

Итого

2015-

2019

годы

1 630,5 1 250,5 380,0 0,0 0,0 0,0

Минеев

В.А.

Мамонова
О.И.

Ющенко

М.С.

Увеличени

е площади
поверхност

и

тротуаров,
приведенн

ых в

нормативн
ое

состояние.

Бюджет

сельского

поселения
Любучанское

568,4 568,4

Бюджет

Чеховского

муниципальн
ого района

1 062,1 682,1 380,0 0,0

Бюджет

Московской
области

0,0

2.1. Парковки

Итого 2015-

4 638,1 1 126,5 1 100,0 2 411,6 0,0 0,0 Минеев Увеличени

6

DIRECTUM-25360-768503

3. Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

2019

годы

0,0

В.А.

Мамонова
О.И.

Ющенко

М.С.

е

количества
машиномес

т на

парковках

общего
пользовани

я.

Бюджет

Чеховского
муниципальн

ого района

4 638,1 1 126,5 1 100,0 2 411,6

Бюджет
Московской

области

0,0

2.2.

Содержание

автомобильных
дорог местного

значения в

границах
населенных

пунктов (в том

числе тротуаров

и парковок)

1. Подготовка
муниципального

задания, выполнение

работ по

муниципальному
заданию, контроль

за его выполнением.

2. Утверждение
перечня объектов и

содержание работ.

3. Осуществление
закупок, товаров,

работ и услуг в

соответствии с

законодательством
Российской

Федерации.

4.Осуществление
оплаты

муниципальных

контрактов.

Итого

2015-

2019
годы

1 574,8 36 446,0 10 591,6 10 621,5 15 232,9 0,0 0,0

Минеев

В.А.
Мамонова

О.И.

Ющенко

М.С.

Увеличени
е площади

поверхност

и
автомобиль

ных дорог

и
искусствен

ных

сооружени

й на них,
приведенн

ых в

нормативно
е

состояние.

Бюджет

сельского

поселения

Любучанское

1 574,8 678,7 287,5 195,6 195,6

Бюджет

Чеховского

муниципальн

ого района

0,0 35 767,3 10 304,1 10 425,9 15 037,3

2.3.

Оформление
права на объекты

дорожной

сферы, в том

числе на
земельные

участки под

ними.

Утверждение

перечня объектов.

Осуществление

закупок, товаров,
работ и услуг в

соответствии с

законодательством
Российской

Федерации.

Итого

2015-
2019

годы

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Минеев

В.А.

Мамонова
О.И.

Увеличени
е

оформленн

ых в

собственно
сть

автомобиль

ных дорог.

Бюджет

сельского

поселения
Любучанское

500,0 0,0

Бюджет

Чеховского
муниципальн

ого района

0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-768503

Осуществление

оплаты
муниципальных

контрактов.

2.4.

Приобретение

коммунальной

техники.

Утверждение

перечня объектов.
Осуществление

закупок, товаров,

работ и услуг в
соответствии с

законодательством

Российской
Федерации.

Осуществление

оплаты

муниципальных
контрактов.

Итого

2015-

2019

годы

3 893,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Минеев
В.А.

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

3 893,7 0,0

ВСЕГО ПО

ПРОГРАММЕ

Итого

18 605,0 60 619,3 21 809,3 19 476,1 19 333,9 0,0 0,0

Бюджет
сельского

поселения

Любучанское

15 498,0 2 831,4 2 440,2 195,6 195,6 0,0 0,0

Бюджет

Чеховского

муниципальн

ого района

0,0 57 787,9 19 369,1 19 280,5 19 138,3 0,0 0,0

Бюджет

Московской

области

3 107,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Справочно: Кредиторская задолженность

195,6

                                                                                                                                                                                             ».

3. Приложение №2 к программе «Основные планируемые результаты (показатели эффективности) реализации

программы и их динамики по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

Основные планируемые результаты (показатели эффективности) реализации программы и их динамики по

годам реализации программы
№ Задачи, направленные на Планируемый объем Количественные и/или качественные Единица Базовое Планируемое значение показателя по годам

8

DIRECTUM-25360-768503

п/п достижение цели   финансирования на

решение данной задачи
(тыс. руб.)

целевые показатели, характеризующие

достижение целей и решение задач

измерения значение

показателя
(на начало

реализации

программы)

реализации

Бюджет

сельского

поселения
Любучанское

Другие

источники

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Развитие сети
автомобильных дорог

муниципального

значения.
Обеспечение

устойчивого

функционирования сети

автомобильных дорог
муниципального

значения.

Повышение надежности
и безопасности движения

по автомобильным

дорогам муниципального
значения.

Обеспечение

эффективного

выполнения полномочий
Администрации,

правовое, материально-

техническое и
информационное

обеспечение

деятельности
Администрации и

подведомственного

учреждения.

2 831,4 57 787,9

Протяженность построенных и
реконструируемых автомобильных

дорог общего пользования местного

значения

тыс.кв.м. 0 0 0 0

Протяженность автомобильных дорог км 92,9 92,9 92,9 89,24

Доля  автомобильных  дорог с

твердым покрытием в общей

протяженности автомобильных дорог

% 79,4 79,4 79,4 78,5

Площадьь бесхозяйных дорог,

оформленных в собственность
тыс.кв.м. 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
автомобильных дорог общего

пользования местного значения

тыс.кв.м. 10,8 20,4 12,01 4,04

Доля  протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих

нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных  дорог
общего пользования местного

значения

% 60,95 62,95 62,95 19,13

Прирост протяженности
автомобильных  дорог общего

пользования местного значения,

соответствующих нормативным
требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям в

Московской области

% 0,7 -5,1 0 0

Прирост парковок на дорогах общего
пользования местного значения

ед /
тыс.кв.м.

0 2 / 0,74 2 / 0,78 4 / 1,75

Площадь отремонтированных

троутаров
 тыс.кв.м. 0,6 1,9 0,2 0,0

                                                                                                                                                                                                         ».

9

DIRECTUM-25360-768503

4. Приложение №3 к программе «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

программы» изложить в следующей редакции:

«

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы

Наименование

мероприятия

Программы

Источник
финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов

необходимых для реализации

мероприятия, в том числе по годам

Эксплуатационные

расходы, возникающие в
результате реализации

мероприятия

Строительство и

реконструкция сети
автомобильных дорог

местного значения в

границах населенных

пунктов

Бюджет сельского
поселения

Любучанское

З = Зпр + Зср + Зк,
Зпр - затраты на проектно-изыскательские работы (составление

сметных расчетов);

Зср - затраты на строительные работы;
Зк - затраты на услуги по строительному контролю и др.

Зi = Сед x Кед, где

Сед – средняя стоимость единицы работ в

ценах соответствующих лет;
Кед – количество единиц работ;

К - коэффициент-дефлятор

Всего: 97,2

2015 год 97,2

2016 год 0,0

Бюджет

Чеховского

муниципального
района

2017 год 0,0

2018 год 0,0

2019 год 0,0

Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог местного
значения в границах

населенных пунктов (в

том числе тротуаров и
парковок)

Бюджет сельского
поселения

Любучанское

З = Зпр + Зср + Зк,
Зпр - затраты на проектно-изыскательские работы (составление

сметных расчетов);

Зср - затраты на строительные работы;
Зк - затраты на услуги по строительному контролю и др.

Зi = Сед x Кед, где

Сед – средняя стоимость единицы работ в ценах соответствующих лет;
Кед – количество единиц работ;

К - коэффициент-дефлятор

Всего: 24 076,1

2015 год 11 120,5

2016 год 8 854,6

Бюджет

Чеховского
муниципального

района

2017 год

4 101,0 в том числе:
165,6 бюджет СП

Любучанское

3 905,4 бюджет

АЧМР

2018 год 0,0

2019 год 0,0

Содержание
автомобильных дорог

местного значения в

границах населенных
пунктов (в том числе

тротуаров и парковок)

Бюджет сельского
поселения

Любучанское

З = Зпр + Зср + Зк,
Зпр - затраты на проектно-изыскательские работы (составление

сметных расчетов);

Зср - затраты на строительные работы;
Зк - затраты на услуги по строительному контролю и др.

Зi = Сед x Кед, где

Сед – средняя стоимость единицы работ в ценах соответствующих лет;

Кед – количество единиц работ;
К - коэффициент-дефлятор

Всего: 36 446,0

2015 год 10 591,6

2016 год 10 621,5

Бюджет

Чеховского
муниципального

района

2017 год 15 232,9

2018 год 0,0

2019 год 0,0

                                                                                                                                                                                               ».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ